SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS ERECHIM
COORDENAÇÃO ACADÊMICA

COORDENAÇÃO ADJUNTA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
SECRETARIA DE PÓS GRADUAÇÃO

ERS 135 – Km 72, nº 200, Caixa Postal 764, Erechim-RS, CEP 99700-970, 54 3321 7099
sec.posgrad.er@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA ENTREVISTA PARA CANDIDATOS
AUTODECLARADOS CLASSIFICADOS PARA MATRÍCULA NO EDITAL Nº

5/PPGPE/UFFS/2025

A COMISSÃO DE SELEÇÃO DO PROCESSO SELETIVO DO PROGRAMA DE PÓS-
GRADUAÇÃO PROFISSIONAL EM EDUCAÇÃO, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA
FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas atribuições legais, considerando a PORTARIA Nº
365/PROPEPG/UFFS/2025, e em conformidade com a Comissão de Avaliação responsável
pelo  procedimento  de  heteroidentificação  complementar  à  autodeclaração  dos  candidatos
negros, instituída pela Portaria 3291/GR/UFFS/2024, torna público o resultado da entrevista
para candidatos autodeclarados, classificados no Processo Seletivo de aluno regular para  o
Programa de Pós-Graduação Profissional em Educação (PPGPE), do  campus Erechim com
ingresso em 2025/2.

1 RESULTADO DA ENTREVISTA (em ordem alfabética)

Candidato Resultado

David Robert Berto Lima Homologado

Pedro Henrique da Costa Benedetti Homologado

Erechim/RS, 06 de agosto de 2025.

COMISSÃO DE SELEÇÃO DO PROCESSO SELETIVO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO PROFISSIONAL EM EDUCAÇÃO

PORTARIA Nº 365/PROPEPG/UFFS/2025